
Protokół Nr 19/16 
z obrad XIX Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V kadencji  

odbytej w dniu 23 czerwca 2016 r. 
w sali 145 Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Bydgoszczy 
 
 
 
1. Obrady XVIII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego o godz. 10.00 otworzył Przewodniczący 

Zenon Rydelski, który powitał wszystkich Radnych i przybyłych gości. Na podstawie listy 
obecności (załącznik nr 1 do protokołu) Przewodniczący stwierdził quorum, a tym samym 
prawomocność obrad. W sesji udział wzięło 20 Radnych na ogólny stan 23 Radnych 
(nieobecni na sesji byli Radni Romuald Góralczyk, Radosław Kempinski i Tadeusz 
Zamłyński). 

 
2. Przewodniczący Rady zgłosił propozycję rozszerzenia porządku obrad XIX Sesji Rady 

Powiatu Bydgoskiego (projekt z 13 czerwca 2016r.) o wykład pana Zbigniewa Pałka   
w pkt. 8a. W wyniku głosowania, porządek obrad sesji stanowiący załącznik nr 2 do 
protokołu, został przyjęty stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się 
(nieobecny podczas głosowania był Radny Jacek Kruszyna). 

 
3. Radni przyjęli Protokół Nr 18/16 z  obrad XVIII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego w dniu  

28 kwietnia 2016r. stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się 
(nieobecny podczas głosowania był Radny Jacek Kruszyna). 

 
4. Przewodniczący Rady zaproponował powołanie na Sekretarza Obrad Radną Joannę Kin,  

a do Komisji Wniosków Radnych: Leszka Kuziaka, Piotra Kozłowskiego i Macieja 
Makowskiego. Wszyscy Radni, wyrazili zgodę na kandydowanie. W następstwie 
głosowania kandydatury Radnych zostały przyjęte stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw  
i 0 wstrzymujących się (nieobecny podczas głosowania był Radny Jacek Kruszyna). 

 
5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu Powiatu Bydgoskiego, 

stanowiące załącznik nr 3 do protokołu, przedstawił pan Wojciech Porzych – Starosta 
Bydgoski. Radni nie wnieśli uwag. 

 
6. Informację o stanie finansów Powiatu Bydgoskiego przedstawiła pani Grażyna Czepanko 

– Skarbnik Powiatu. Dotychczas dochody Powiatu zrealizowane zostały w 43% planu.  
W tym subwencja ogólna w 58%, udział w podatku dochodowym od osób fizycznych  
w 39%, dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej w 41%, dotacje  
od Wojewody na zadania własne w 19%, porozumienia z j.s.t. w 30%, środki unijne  
w 50%, a dochody własne w 50%. Natomiast wydatki zrealizowane zostały w 28%.   
W tym wydatki inwestycyjne w 4%, bieżące w 37%, dotacje przekazane innym j.s.t.  
w 32%, wynagrodzenia w 37%, pochodne od wynagrodzeń w 32%, wypłata „trzynastej” 
pensji w 100%, ZFŚS w 75%. Zadania realizowane są zgodnie z przyjętym planem.  
Na koniec maja br. Powiat nie posiada zobowiązań wymagalnych. Aktualne zadłużenie 
wynosi ok. 5 mln zł z tytułu pożyczki zaciągniętej z  WFGW i kredytu bankowego.  
Na koniec sierpnia przekazane zostanie Radnym sprawozdanie opisowe z wykonania 
budżetu Powiatu Bydgoskiego za I półrocze 2016r. 

 



7. Radny Andrzej Szmytka w związku z zakończonymi pracami związanymi z koszeniem 
traw przy drogach powiatowych na terenie gm. Białe Błota zapytał się, czy istnieje 
możliwość dokonania poprawek na drodze 1536 C  ul. Wierzbowa w Łochowie (odcinek 
od mostu w kierunku Murowańca po lewej stronie przy skarpie)  i drodze 1926C Lisi 
Ogon – Łochowo – Łochowice (przepust w Lisim Ogonie na wysokości zakrętu)? 
Radny Bashar Al-Shaer zgłosił interpelację w sprawie wyznaczenia przejścia dla pieszych  
na ul. Kwiatowej w Wudzynie (załącznik nr 4 do protokołu).  
Radna Elżbieta Wysocka zwróciła się z zapytaniem od kiedy i do jakich organizacji 
należy Powiat Bydgoski oraz jakie z tego tytułu ponosi koszty, a jakie uzyskuje korzyści 
(załącznik nr 5 do protokołu)?  
Radna Elżbieta Mojzesowicz zapytała się czym zajmuje się nowopowstałe w Starostwie 
Biuro ds. Publicznego Transportu Zbiorowego, na jakim etapie są prace, czy prowadzona 
jest jakaś dokumentacja i co dotychczas zrobiono? 
Radny Adam Ryfa zapytał się na jakim etapie jest postępowanie sądowe w sprawie 
wyegzekwowania środków finansowych wyprowadzonych z rachunku Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych w Solcu Kujawskim i jakie w tym okresie otrzymał 
nagrody Dyrektor Szkoły? 

 
8.   
 
a) Przewodniczący Rady poinformował, że w marcu br. Radzie Powiatu zostało przekazane 

sprawozdanie roczne z wykonania budżetu oraz wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 
Bydgoskiego za rok 2015 przyjęte uchwałą Nr 138/16 Zarządu Powiatu Bydgoskiego  
z 17 marca 2016r. (załącznik nr 6 do protokołu) i wszyscy Radni mieli okazję zapoznać 
się z przedłożonymi za pośrednictwem e-sesji dokumentami. Omawiane były również  
na posiedzeniach Komisji Rady Powiatu. Następnie Przewodniczący zwrócił się  
do Radnych, czy mają jeszcze jakieś pytania? Radni nie wnieśli uwag. 

b) Przewodniczący Rady przypomniał również, że w maju br. Radzie Powiatu zostało 
przekazane sprawozdanie finansowe za rok 2015 (załącznik nr 7 do protokołu) i zwrócił 
się do Radnych, czy mają jakieś pytania? Radni nie wnieśli uwag. 

c) Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych, czy mają jeszcze jakieś pytania 
dotyczące informacji o stanie mienia Powiatu Bydgoskiego, przedłożonej Radzie Powiatu 
razem ze sprawozdaniem rocznym (załącznik nr 6 do protokołu)? Radni nie wnieśli uwag. 

d) W dalszej części obrad, Radna Małgorzata Kaźmierczak – Przewodnicząca Komisji 
Rewizyjnej, przedstawiła pozytywną opinię Komisji dotyczącą wykonania budżetu za rok 
2015 i wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu 
Bydgoskiego, wypracowane na posiedzeniu w dniu 16 maja br. i stanowiące załącznik nr 
8 do protokołu. Radni nie wnieśli uwag. 

e) Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Składu Orzekającego Nr 2  
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z 6 kwietnia br. o przedłożonym przez 
Zarząd Powiatu Bydgoskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2015r. wraz  
z informacją o stanie mienia (załącznik nr 9 do protokołu) oraz z 24 maja br. o wniosku 
Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu (załącznik nr 10 do 
protokołu). Radni nie wnieśli uwag. 

f) Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Głos zabrał Radny Adama Ryfa, 
który poinformował, że Klub Radnych PiS będzie głosował za udzieleniem absolutorium 
Zarządowi Powiatu Bydgoskiego. Więcej głosów w dyskusji nie było. 

g) Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 129/XIX/16 w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 



Bydgoskiego za rok 2015 (załącznik nr 11 do protokołu). Uchwała została podjęta 
stosunkiem głosów: 20 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

h) Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 130/XIX/16 w sprawie absolutorium 
dla Zarządu Powiatu Bydgoskiego (załącznik nr 12 do protokołu). Uchwała została 
podjęta stosunkiem głosów: 20 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się.” 

 
 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach, która trwała od godz. 11.05 do godz. 
11.30. 

 
 
8a. W dalszej części obrad, dr inż. Zbigniew Pałka wystąpił z wykładem „Rzeź Wołyńska  

–  ludobójstwo ludności polskiej dokonane przez nacjonalistów ukraińskich z OUNB 
-UPA”. Treść wystąpienia stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  Następnie Radny Adam 
Ryfa przytoczył treść uchwały krajowego prowidu Organizacji Ukraińskich 
Nacjonalistów wskazując na jej antypolskie zapisy (załącznik nr 14 do protokołu).  

 
9. Radni nie wnieśli uwag do informacji Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

o dopłatach do produkcji rolnej pozyskanych przez rolników powiatu bydgoskiego w roku 
2015 stanowiącej załącznik nr 15 do protokołu. 

 
10. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 131/XIX/16 w sprawie przyjęcia 

wniosku o dofinansowanie projektu pt. „Staże i praktyki dla zawodowców z powiatu 
bydgoskiego” do realizacji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020 oraz przystąpienia przez 
Powiat Bydgoski do realizacji przedmiotowego projektu (załącznik nr 16 do protokołu). 
Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 15 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się 
(nieobecni na sali podczas głosowania byli Radni: B. Al-Shaer, Ż. Kaźmierczak,  
P. Kozłowski, J. Kruszyna, M. Niedźwiedzka). 

 
11. Radna Elżbieta Mojzesowicz zapytała się o formy wsparcia dla osób pełnoletnich 

opuszczających placówki opiekuńczo – wychowawcze i o funkcjonowanie programów 
aktywizacji zawodowej osób do 30 r.ż. Zdarzało się bowiem, że pracodawcy zwalniali 
swoich pracowników by za kilka  miesięcy zatrudnić nowe osoby i skorzystać  
z możliwości refundacji kosztów. Pan Tomasz Zawiszewski – Dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy w Bydgoszczy wyjaśnił, że  nie ma specjalnych programów skierowanych 
na aktywizację osób wychodzących z domu dziecka, ale każdy bezrobotny do 30 r. ż. 
może skorzystać ze wszystkich dostępnych programów. Wyjaśnił również, że zgodnie  
z rozporządzeniem Ministra Pracy, pracodawca może skorzystać ze wsparcia pod 
warunkiem, że w okresie ostatnich sześciu miesięcy nie dokonywał zwolnień. Radny 
Andrzej Szmytka wskazując na przykład pracownika z jego zakładu pracy, zapytał się 
dlaczego bezrobotny nie może być skierowany na roboty publiczne dwa lata z rzędu.  Dyr. 
Zawiszewski wyjaśnił, że intencją programu jest znalezienie przez bezrobotnego 
zatrudnienia u pracodawcy, u którego program realizował. Nie może być tak, że jego etat 
jest w nieskończoność jest finansowany przez urząd pracy.  
Następnie Radni przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 132/XIX/16 w sprawie przyjęcia 
informacji o funkcjonowaniu Powiatowego Urzędu Pracy oraz sprawozdania z realizacji 
„Powiatowego programu przeciwdziałania bezrobociu, promocji zatrudnienia oraz 
aktywizacji lokalnego rynku pracy do 2020r.” za rok 2015 wraz z założeniami na rok 
2016 (załącznik nr 17 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 14 za, 



 0 przeciw i 1 wstrzymujący się (nieobecni na sali podczas głosowania byli Radni: B. Al-
Shaer, Ż. Kaźmierczak, P. Kozłowski, J. Kruszyna, M. Niedźwiedzka). 

 
12. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 133/XIX/16 w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z realizacji „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych do 2020r.” za rok 2015 (załącznik nr 18 do protokołu). Uchwała 
została podjęta stosunkiem głosów: 15 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni  
na sali podczas głosowania byli Radni: B. Al-Shaer, Ż. Kaźmierczak, P. Kozłowski,  
J. Kruszyna, M. Niedźwiedzka). 

 
13. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 134/XIX/16 zmieniającą uchwałę  

w sprawie określenia zadań i podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2016r. (załącznik nr 19 do protokołu). Uchwała 
została podjęta stosunkiem głosów: 15 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni  
na sali podczas głosowania byli Radni: B. Al-Shaer, Ż. Kaźmierczak, P. Kozłowski,  
J. Kruszyna, M. Niedźwiedzka). 

 
14. Radna Elżbieta Wysocka podzieliła się swoimi wątpliwościami związanymi  

z przystąpieniem Powiatu Bydgoskiego do Stowarzyszenia Metropolia Bydgoszcz.   
Radna wyliczyła, że Stowarzyszenie będzie dysponowało kwotą ok. 900 tys. zł pozyskaną 
ze składek członkowskich. Nie wiadomo jednak jak środki te miałyby być 
zagospodarowane. Jednocześnie Stowarzyszenie nie może liczyć na wsparcie budżetu 
państwa ponieważ wstrzymane zostały prace rządowe związane z tworzeniem metropolii. 
Radna poprosiła o informację, czym Stowarzyszenie miałoby się zajmować. Część zadań 
jest już przecież realizowana w ramach ZIT. Radna zastanawiała się, czy nie należałoby 
poczekać z podjęciem decyzji. Do Stowarzyszenia Powiat może się bowiem przyłączyć  
w każdej chwili. Pan Wojciech Porzych – Starosta Bydgoski wyjaśnił, że w pierwszej 
kolejności wymagana jest zgoda Rady na przystąpienie Powiatu do Stowarzyszenia. 
Zapewniał również, że daleka jest jeszcze droga do ustalenia szczegółów dotyczących 
wysokości składek. Środki przeznaczone byłyby na opracowanie diagnoz, projektów,  
czy planów zagospodarowania przestrzennego. Radny Piotr Chudzyński zauważył, że jest 
to doskonała okazja, aby wynegocjować od Miasta Bydgoszczy zgodę na korzystanie 
przez mieszkańców powiatu z ulg w ramach karty Bydgoska Rodzina 3+ i zgłosił wniosek 
zobowiązujący władze powiatu do poruszenia tej kwestii w trakcie negocjacji 
dotyczących kształtu i funkcjonowania Stowarzyszenia Metropolia Bydgoszcz. 
Następnie Radni przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 135/XIX/16 w sprawie wyrażenia 
zgody na powołanie i przystąpienie do Stowarzyszenia Metropolia Bydgoszcz (załącznik 
nr 20 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 10 za, 0 przeciw i 5 
wstrzymujących się (nieobecni na sali podczas głosowania byli Radni: B. Al-Shaer, Ż. 
Kaźmierczak, P. Kozłowski, J. Kruszyna, M. Niedźwiedzka). 

 
15. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 136/XIX/16 zmieniającą „Wieloletni 

Plan Inwestycyjny dla Rozwoju Powiatu Bydgoskiego” (załącznik nr 21 do protokołu). 
Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 15 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się 
(nieobecni na sali podczas głosowania byli Radni: B. Al-Shaer, Ż. Kaźmierczak,  
P. Kozłowski, J. Kruszyna, M. Niedźwiedzka). 

 
16. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 137/XIX/16 zmieniającą uchwałę  

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach 



roku szkolnego, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin 
poszczególnych zajęć w formie zaocznej (załącznik nr 22 do protokołu). Uchwała została 
podjęta stosunkiem głosów: 15 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni na sali 
podczas głosowania byli Radni: B. Al-Shaer, Ż. Kaźmierczak, P. Kozłowski, J. Kruszyna, 
M. Niedźwiedzka). 

 
17. Radni nie wnieśli uwag do informacji nt. podejmowanych działań w zakresie wspierania 

rozwoju sektora MŚP i promocji przedsiębiorczości na terenie powiatu bydgoskiego  
w roku 2015 stanowiącej załącznik nr 23 do protokołu. 

 
18. Radni nie wnieśli uwag do informacji o działalności spółek wodnych na terenie Powiatu 

Bydgoskiego w roku 2015 stanowiącej załącznik nr 24 do protokołu. 
 
19. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 138/XIX/16 w sprawie rozpatrzenia 

skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bydgoszczy (załącznik 
nr 25 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 14 za, 0 przeciw  
i 1 wstrzymujących się (nieobecni na sali podczas głosowania byli Radni: B. Al-Shaer,  
Ż. Kaźmierczak, P. Kozłowski, J. Kruszyna, M. Niedźwiedzka). 

 
20. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 139/XIX/16 w sprawie uchylenia 

uchwały w sprawie udzielenia Gminie Koronowo pomocy finansowej na dofinansowanie 
inwestycji pn.: Przebudowa drogi gminnej Wtelno – Bytkowice – Salno – III etap” 
(załącznik nr 26 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 14 za,  
0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni na sali podczas głosowania byli Radni:  
B. Al-Shaer, Ż. Kaźmierczak, P. Kozłowski, J. Kruszyna, M. Niedźwiedzka, L. Kuziak). 

 
21. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 140/XIX/16 w sprawie szczegółowych 

warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu 
płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka  
w pieczy zastępczej (załącznik nr 27 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem 
głosów: 14 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni na sali podczas głosowania 
byli Radni: B. Al-Shaer, Ż. Kaźmierczak, P. Kozłowski, J. Kruszyna, M. Niedźwiedzka,  
L. Kuziak). 

 
22. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 141/XIX/16 w sprawie dopuszczenia 

zapłaty kartą płatniczą podatków stanowiących dochody budżetu Powiatu Bydgoskiego 
(załącznik nr 28 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 14 za,  
0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni na sali podczas głosowania byli Radni:  
B. Al-Shaer, Ż. Kaźmierczak, P. Kozłowski, J. Kruszyna, M. Niedźwiedzka, L. Kuziak). 

 
23. Pani Grażyna Czepanko – Skarbnik Powiatu przedstawiła autopoprawkę Zarządu Powiatu 

Bydgoskiego do projektów uchwał zmieniających wieloletnią prognozę finansową  
i budżetu Powiatu, przyjętą na posiedzeniu w dniu 23 czerwca 2016r.  
Następnie Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 142/XIX/16 w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bydgoskiego na lata 2016 – 2026,  
uwzględniającą autopoprawkę Zarządu Powiatu (załącznik nr 29 do protokołu). Uchwała 
została podjęta stosunkiem głosów: 14 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni na 



sali podczas głosowania byli Radni: B. Al-Shaer, Ż. Kaźmierczak, P. Kozłowski,  
J. Kruszyna, M. Niedźwiedzka, L. Kuziak). 

 
24. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 143/XIX/16 w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Bydgoskiego na rok 2016, uwzględniającą autopoprawkę Zarządu Powiatu 
(załącznik nr 30 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 14 za, 0 
przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni na sali podczas głosowania byli Radni: B. Al-
Shaer, Ż. Kaźmierczak, P. Kozłowski, J. Kruszyna, M. Niedźwiedzka, L. Kuziak). 

 
25. Radny Andrzej Szmytka zgłosił wniosek o naprawę poboczy drogi 1536C Łochowo  

– Murowaniec na 400m odcinku od restauracji Biskupinek. Radny zawnioskował również 
o powiadamianie go o odbiorach prac wykonywanych na drogach powiatowych z terenu 
gminy Białe Błota, a w szczególności na drodze 1535C Łochowo – Zamość.  
Radny Piotr Chudzyński ponowił swój wniosek zgłoszony na sesji o zobowiązanie 
przedstawicieli Powiatu Bydgoskiego prowadzących negocjacje dot. kształtu  
i funkcjonowania Stowarzyszenia Metropolia Bydgoszcz do wynegocjowania wejścia 
osób posiadających Karty Dużej rodziny do systemu ulg, którymi są objęci mieszkańcy 
Bydgoszczy posiadający Karty Bydgoska Rodzina 3+. 
Radna Joanna Kin zapytała się kiedy ruszą prace na ul. Ogrodowej w Prądocinie. Starosta 
zapewnił, że jeszcze przed rozpoczęciem sezonu wakacyjnego. 
Przewodniczący Rady udzielił głosu osobie z publiczności – pani {…}, która odniosła się 
do odwołania z funkcji Dyrektora ZSAE w Karolewie. Powtórzyła swoje zarzuty 
kierowane pod adresem pana Ryszarda Haniewicza, wcześniej już prezentowane zarówno 
w skargach pisemnych jak i wystąpieniach ustnych na sesjach. Zarzuciła 
Przewodniczącemu Rady, że  nie przekazał jej pisma Radnym do zapoznania się  i że nie 
zorganizował spotkania z Komisją Edukacji. Zwróciła się również do Radnych Klubu PiS 
o wyjaśnienie sprawy. Wyraziła zdziwienie udzieleniem absolutorium Zarządowi 
Powiatu, a zwracając się do Dyrektora PCZO poprosiła o wyjaśnienie na jakim etacie 
zatrudniona jest żona b. Dyrektora ZSAE.  

 
26. Pan Roman Meger – Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych Starostwa Powiatowego  

w Bydgoszczy odpowiadając na interpelację Radnego Andrzeja Szmytki wyjaśnił,  
że zaraz  po sesji zleci dokonanie poprawek prac związanych z wykoszeniem traw przy 
drodze 1536C ul. Wierzbowa w Łochowie i drodze 1926C Lisi Ogon – Łochowo  
– Łochowice.  Nawiązując do wniosku Radnego w sprawie poboczy przy drodze 
Łochowo – Murowaniec zapewnił, że prace naprawcze są na tej drodze cyklicznie 
realizowane.  

 
27. Sprawozdanie Komisji Wniosków, stanowiące załącznik nr 31 do protokołu, przedstawił 

Radny Maciej Makowski. Komisja odnotowała kilka wniosków, które zostały następnie 
poddane pod głosowanie: 

- Wniosek  Radnego Andrzeja Szmytki o naprawę poboczy drogi 1536C Łochowo  
– Murowaniec został przez Radnych przyjęty stosunkiem głosów: 14 za, 0 przeciw  
i 0 wstrzymujących się (nieobecni na sali podczas głosowania byli Radni:  
B. Al-Shaer, Ż. Kaźmierczak, P. Kozłowski, J. Kruszyna, M. Niedźwiedzka, L. Kuziak); 

- Wniosek Radnego Andrzeja Szmytki o powiadamianie Radnego o planowanych 
odbiorach dróg po ich naprawach został przez Radnych przyjęty stosunkiem głosów:  
14 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni na sali podczas głosowania byli Radni:  
B. Al-Shaer, Ż. Kaźmierczak, P. Kozłowski, J. Kruszyna, M. Niedźwiedzka, L. Kuziak); 



- Wniosek Radnego Piotra Chudzyńskiego o zobowiązanie przedstawicieli Powiatu 
Bydgoskiego prowadzących negocjacje dot. kształtu i funkcjonowania Stowarzyszenia 
Metropolia Bydgoszcz do wynegocjowania wejścia osób posiadających Karty Dużej 
rodziny do systemu ulg, którymi są objęci mieszkańcy Bydgoszczy posiadający Karty 
Bydgoska Rodzina 3+ został przez Radnych przyjęty stosunkiem głosów: 13 za, 0 przeciw 
i 1 wstrzymujący się (nieobecni na sali podczas głosowania byli Radni:  
B. Al-Shaer, Ż. Kaźmierczak, P. Kozłowski, J. Kruszyna, M. Niedźwiedzka, L. Kuziak). 

 
28. W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady  

XIX Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V Kadencji o godz. 13.18.  
 
 
Protokołowała: Paulina Wengler 
Sekretarz Obrad: Joanna Kin 
 


